
 
 

 
AL DSGA 

Ai componenti il Comitato di Valutazione 

    A tutto il personale docente 

                                                                                                                                             Atti/Albo/Sito  
 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE A. S. 2018/19  
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs 150/2009; 

Visti gli art. 2, 5 e 21 del D Lgs 165/2001; 

Visto il DPR 80 del 28/03/2013, Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 come aggiornato dal D. Lgs. 97 del 2016 art. 20, comma 1 e comma 2, 

“Obblighi di pubblicazione dei dati relativi alla v alutazione della performance e alla distribuzione dei 

premi al personale” ; 

Vista la nota del Garante della Privacy prot. 28510 del 07/10/2014; 

Visti i comma 1 e 2 dell’art. 1 L. 107; 

Considerati i “criteri per la valorizzazione del merito docenti ” deliberati dal Comitato di valutazione; 

Vista la comunicazione interna, circolare n. 3033 del 15/07/2019, avente ad oggetto” Valorizzazione del 

merito- a. s. 2018/2019- legge 13 luglio 2015, n.107, c.125 e ss” con cui si invitavano i docenti 

interessati a produrre istanza per l’a. s. 2018/2019; 

Verificato che l’attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente di ruolo in coerenza con i 

criteri generali dell’art. 1 comma 129 della L. 107; 

Tenuto conto  della contrattazione di Istituto contenente i “criteri generali per la determinazione dei 

compensi finalizzati alla valorizzazione del personale docente”; 

Considerati i punteggi massimi da attribuire alle tre macroaree stabiliti dal Comitato di valutazione e il 

punteggio minimo per accedere alla premialità per la valorizzazione dei docenti; 

Vista la nota prot. 1927 del 28/09/2018 con la quale la Direzione Generale del MIUR . Dipartimento 

per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali . ha disposto per la 

valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’a. s. 2018/2019, l’assegnazione 

all’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” di Olevano sul Tusciano della risorsa di € 8.851,00               

lordo dipendente; 

Viste le disposizioni generali, ritenute non derogabili, nella materia di cui trattasi, da disposizioni 

speciali afferenti al comparto scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, al di cui tenore – 

 

 
Codice Autonomia n.109 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                                                          
 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it




ex art. 5, comma 11 ter del d.l. 95/12, convertito nella legge 135/12 – il personale più meritevole deve 

essere non inferiore al 10% della rispettiva totalità, né superiore al 25% ai sensi dell’art. 19, comma 2 

del d. lgs. 150/09; 

Viste le istanze prodotte dai docenti ed assunte agli atti, contenenti riferimenti alla documentazione 

delle attività valutabili ai fini dell’attribuzione del bonus premiale; 

Esaminate tutte le domande pervenute; 

Verificato per ciascun docente interessato che ha prodotto regolare istanza, il punteggio effettivamente 

spettante per ogni evidenza; 
 
DISPONE 
 
l’assegnazione della somma di Euro 8.851,00 lordo dipendente, a titolo di bonus premiale, a n. 10 

docenti di ruolo in servizio nel corrente a. s. 2018/2019 presso l’Istituto Comprensivo “Leonardo da 

Vinci” di Olevano sul Tusciano;  
Tale BONUS è stato assegnato sulla base degli indicatori relativi alle tre aree previste dalla 

L.107/2015, dei descrittori di tali indicatori nonché delle modalità di rilevazione per ciascuna delle tre 

aree, deliberate dal Comitato di Valutazione e attribuendo un’unità di valore a ciascun criterio in cui 

per il docente sono state riscontrate evidenze nel corrente anno scolastico. Nello specifico, l’operato 

dei docenti selezionati, a seguito di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, ha trovato 

corrispondenza nelle aree e nei criteri individuati dal Comitato di Valutazione.  
Il premio è così ripartito: 
 

NUMERO DOCENTI IMPORTO pro capite (lordo dipendente) 

   2  € 433,85  

   1  € 780,93  

   1  € 1.128,01  

   1  € 607,39  

   2  € 1.214,78  

   1  € 954,47  

   2  € 1.041,24  

TOTALE DOCENTI N.10 TOTALE € 8.851,00  

    

 
La tabella riepilogativa, completa dei singoli nominativi e del relativo importo assegnato a ciascun 
docente è agli Atti della Scuola.   
Il compenso spettante sarà erogato mediante l’accreditamento sul cedolino unico. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
                Prof.ssa C. MIRANDA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-04-22T09:21:41+0200




